
Ndjekja e automjeteve dhe sensor për monitorim

Vizito www.frotcom.com për më shumë informata

Instrumenti më i fundit për gjurmimin e automjeteve për flotën tuaj.

Frotcom ju lejon të monitoroni flotën tuaj në një mënyrë të thjeshtë dhe efektive, duke rezultuar në një rritje
të qartë të produktivitetit, kufijtë dhe cilësinë e shërbimit.

Menaxhimi i zyrës tuaj nga një automjet

do të jetë e vështirë, por menaxhimi i

automjeteve tuaja nga zyra nuk është

domosdoshmërisht shumë më e lehtë.

Nëse nuk i përdorni mjetet e duhura.

Si ndihmojmë ne

përfshijnë një seri të plotë të alarmeve dhe raporteve, 
menaxhimin e fuqisë punëtore, sjelljen e makinës, menaxhimin e 
kostos, kontroll i karburantit dhe identifikimin automatik të
shoferit, në mesin e shumë të tjerave.

E gjitha qka ju duhet është të hyni në Frotcom, është një lidhje
interneti dhe një web shfletues apo app të Frotcom në një
smartphone. Hyni në të dhënat për flotën në vendin e punës, në
shtëpi apo kudo tjetër.

Frotcom gjithashtu mbështet automjetet elektrike

Parametra të tillë si karikimi i baterisë, Range (sa larg mund të
shkojë automjeti me ngarkesën aktuale) ose statusi i karikimit
janë të disponueshëm dhe do të ju ndihmojnë të përcaktoni se si
të i përdorni më mirë automjetet tuaja.

Automjetet elektrike janë e ardhmja, jo vetëm sepse kanë kuptim
ekonomikisht, por edhe sepse mjetet me motor me djegie do të
kenë lëvizjet e tyre shumë të kufizuara, veçanërisht në afërsi të
qyteteve të mëdha. Gjithashtu, Frotcom ju ndihmon gjithashtu
të matni emetimet e CO2 të automjeteve tuaja me motor me 
djegie.

Frotcom është një zgjidhje profesionale për kompanitë që
dëshirojnë për të monitoruar flotën e tyre: kompanitë e 
transportit rrugor, shërbimet ndërlidhës brenda natës, 
logjistikës dhe kompanive të shpërndarjes, kompanitë me 
ekipe të shitjes dhe shërbimeve në terren, kompanitë me 
makineri ndërtimi dhe kompani per automjete për qera, ndër
të tjera.

Frotcom ju lejon të monitoroni flotën tuaj në një mënyrë të
thjeshtë dhe efektive, duke rezultuar në një rritje të qartë në
produktivitetin, kufijtë dhe cilësinë e shërbimit.

Një njësi e vogël që përmban një marrës GPS dhe GPRS modul
të komunikimit është i instaluar në secilën prej automjeteve të
flotës. Kjo njësi ju lejon të monitoroni lëvizjen e të gjitha mjeteve:

ku janë, ku ata ishin, kur ata filluan udhëtimin, ku u ndal dhe për
sa kohë, dhe kështu me radhë.

Me Frotcom, ju mund të monitoroni të gjitha automjetet tuaja
24 orë në ditë, me qëndrimet dhe të dhënat me sensor të marra
në kohë reale. Për më tepër, Frotcom ka shtesat të shumta që

Benefitet

Reduktimi i kostove dhe rritja e produktivitetit
Kosto më të ulëta të karburantit dhe mirëmbajtjes; më shumë
shërbime të ekzekutuara në muaj.

Shërbim i përmirësuar ndaj klientit
Shmangni vonesat, por informoni konsumatorët në kohë reale
kur vonesa nuk mund të shmanget.

Planifikim më i mirë i biznesit
Dini saktësisht se çfarë ju mund të kërkoni nga flota juaj, duke
monitoruar zbatimin e vendeve të punës.

Rritni sigurinë
Më pak vjedhje, më pak aksidente.



Për të monitoruar çdo automjet, Frotcom përdor një pajisje
GPS / GPRS.

Pajisja është e lidhur me baterinë e automjetit (12V për
shumicën e makinave kurse për 24V për kamionë dhe automjete
të tjera të mëdha). Konsumi i energjisë është shumë i ulët për të
shmangur hargjuesin e baterisë e automjeteve të parkuara.

Duke përdorur ndonjë web shfletues apo app të Frotcom për
smartphones (iOS dhe Android), ju mund të hyni në çdo hap të
informacionit në lidhje me flotën tuaj.

Vendndodhja e automjeteve shfaqet në harta dixhitale.
Shpejtësia, ndezja dhe të dhënat tjera mund të shihen në grafikë
apo tabela. Ju mund të bashkëngjitni sensorë të ndryshëm në
pajisje për ndjekjen e automujeteve:

●Sensorë për Temperaturë

●Sensorë për Dyer të hapura

●Sensorë të nivelit të karburantit

●Shumica e sensorëve digjital
(ato me vetëm dy statuse: on/off, të hapur/mbyllur, të lartë/të ulët, etj.)

●Shumica e sensorëve analog
(ato të cilat masin një variabël që varion në mënyrë të vazhdueshme me kalimin

e kohës)

Si punon

Pajisja mund të jetë e lidhur me të dhënat e disa automjeteve
(CANBus) për të lexuar informacion shtesë të tilla si: RPMs
Rrotullimet, Temperatura e Makines, Statuset e punës Tacho
(përdoret në kamionë Evropian).

Në intervale të paracaktuara - për shembull, çdo minutë, -
regjistron ndjekjen e makines dhe dërgon GPS, ndezjen, sensor
dhe CANBus të dhënat në Qendrën e të Dhënave në Frotcom,
duke përdorur GPRS të komunikimin.

Të dhënat e marra në Qendrën e të Dhënave të Frotcom
regjistrohen menjëherë dhe përpunohen. Të dhënat skanohen
dhe kontrollohen për situatat e mundshme të alarmeve.

Një grup i raporteve (dhe frekuencën në të cilën ato janë të
krijuara) është përcaktuar për çdo përdorues. Përdoruesit do të
marrin raportet e kërkuara me email në bazë të këtyre
parametrave.

Situatat e alarmeve gjithashtu janë të paracaktuara, kur ndodh
një alarm ofrohet një përgjigje e menjëhershme e problemit.

Ju mund të shtoni pajisje dhe shërbime opsionale si një navigator
një interface CANBus ose një immobilizer për automjete, në
mesin e shumë të tjerave janë.

Karakteristika të tjera të ngjashme që mund të keni
interesim

MENAXHIM
INTELEGJENT I FLOTËS
PËR KOMPANINË TUAJ. 

W W W . F R O T C O M . C O M

• Alarme
• Menaxhimi i fuqisë punëtore
• Ndjekja e aseteve
• Analizat e sjelljes të vozitjes

• Menaxhimi i karburantit
• Raportet
• Shkarko tahografin nga distanca
• Planifikimi dhe monitorimi rrugor

Të dish saktësisht se ku janë kamionët tanë dhe të jesh në gjendje të parashikosh se 
ku do të jenë në tre orë" është një përfitim i produktivitetit dhe planifikimit. 

Frotcom ofron informacion të shpejtë, të besueshëm dhe të sigurt.”
Baton Hoxha

Menaxher i shitjes - Albatros Company - Kosovo

Përcjell automjetinKarakteristikat kryesore

• Të gjitha të përfshiera në kohë
reale

• GPRS komunikimi
• Pozicionimit GPS
• Status i kontaktit
• Kontributet për shumë

sensorë të ndryshëm
(opcionale)

• Mbështetje në Shumë-gjuhë
• Smartphone App  për drejtuesit e 

flotës
• Grafiku dhe tabela pikëpamjet e 

shpejtësisë dhe sensor të ndryshëm
• Raportet Automatik të derguara

me e-mail
• Alarme automatike përmes e-mail-t

V
eh

ic
le

 t
ra

ck
in

g 
an

d 
se

ns
or

 m
on

ito
ri

ng
  2

0
2

3
2

0
2

3


